=) Rendicion de Cuentas

UNIVERSIDAD INTERCULTURAL DEL ESTADO DE
TABASCO
2024

~ Q Guia de Cumplimiento LDF

& Q Ley de Disciplina Financiera

£ Q Cuenta Publica

Estados E Informacion Contable

D Estado de Situacién Financiera

Estado de Actividades

Estado de Variacion en la Hacienda Piblica
Estado de Cambio en |2 Situadién Financiera
Estado de Flujos de Efectivo

Estado Analitico del Activo

Estado Analitico de la Deuda y Otros Pasivos
Balanza de Comprobacicn

Estado Analitico de Ingresos

Informe sobre Pasivos Contigentes

Notas a los Estados Financieros

Indicadores de Resultados

Proyectos de Inwersion

Conciliacion entre los Ingresos Presupuestarios y
Contables

DO O

D Conciliacion entre los Egresos Presupuestarios y
Gastos Contables

Estados e Informes Presupuestarios

Clasificacion por Objeto del Gasto [Capitulo y
Conicepto)

D (Clasificacion Econdmica (Por Tipo de Gasto)
D Clasificacién Administrativa

[™ Clasificacién Funcional (Finalidad y Funcién)

Version: 4.1.1.106

'.-;" |—:|] ) =]

5150
814
5140
815
8150
a2
a
8210
822
8220
823
8230
824
8240
825
8250
226

E G &

LEY DETNGRESCS MODIFICADA

Ley de Ingresos Devengada

LEY DE INGRESOS DEVENGADA

Ley de Ingresos Recaudada

LEY DE INGRESOS RECAUDADA
Presupuesto de Egresos

Presupuesto de Egresos Aprobado
Presupussta de Egresos Aprobado
Presupuesto de Egresos por Ejercer
Presupussto de Egresos por Ejercer
Modificaciones al Presupuesto de Egresos #
Presupussto de Egresos Modificado
Presupuesto de Egresos Comprometido
Presupuesto de Egresos Comprometido

Presupussto de Egresos Devengado
Presupuesto de Egresos Ejercido

18,865,15337 o
0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 82,936,428.57

0.00 82,936,428 57
82,893,339.37 $2,293,839.37
0.00 64,024,636.00

0.00 54,024 686.00
15,447,730.59 0.00
15,447,730.59 0.00
0.00 18,869,153.37

0.00 18,869,153.37
11,144.56 0.00
11,144.56 0.00
2,340.00 0.00
2,240.00 0.00
7,440.00 0.00

75555500
186,044.00
185,044.00
0.00

0.00
61,380,554.63
0.00

0.00
256,355.00
255,855.00
0.00

0.00
15,595,729.23
15,555, 789,23
15,605,504.23
15,605, 504.33
15,607,844.33

00
186,044.00
186,044.00
186,044.00
186,044.00

£1,380,554.63

0.00

0.00

15,535,789.23
15,535,785.23

256,855.00

256,355.00
15,605,504.33
15,605,504.33
15,607,844.33
15,607,844.33
14,314,561.74

15, 125,00837
0.00

0.00

0.00

0.00
83,150,694.37
0.00

0.00
108,796.36
108,796.36
0.00

0.00

1,429.46
1,429.46

0.00

0.00
1,300,722.59

UNIVERSIDAD INTERCULTURAL DEL ESTADO DE TABASCO

Balanza de Comprobacion

Del 01 al 21 de diciembre de 2024

(Cifras an Pesos)
Datos de la Cuenta I Saldes Iniciales Movimientos del Periodo Saldos A
Cuenta [ Nombre | Deudar [ Acreedor Ca | Abonos Deudor
8260 Presupuesto de Egresos Ejercida 7,440.00 0.00 15,607,244 33 14,314,561 74 1,300,722.59
327 67,425,184,22 0.00 14,314,561.74 0.00 81,739,745.96
8270 Presupuesto de Egresos Pagado £7,425,184.22 0.00 14,314,561.74 0.00 81,739,745.35
Total 469,401,693.81 469,401,693.81 96,727,781.59 96,737,781.59 472,373,717.86

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Finanderos y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
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UNIVERSIDAD INTERCULTURAL DEL ESTADO DE TABASCO

2024
MOVIMIENTOS AUXILIARE S DEL CATALOGO

PERIODO DEL 01/12/2024 AL 31/12/2024

i 1 1 de 345 P H
Momento Documento CUENTA NOMBRE SALDO INICIAL o cargo gbono
Contable ] Subsidic Subsidio
FECHA | TIPOD | FOLID | PROCD. BENEFICIARID REFERE NCIA CARGOD ABOND SALDOFINAL
PAGADOD TODOS LOS DOCUMENTOS B30 PRE $UPLE 5T0 DE EGRE 305 PAGADD _
PAGADO TODOS LOS DOCUMENTOS H27G1A0TAT 40T 21 521503 MATERIAL IMPRE SO SALDO INICIAL nm@an
a1 272024 000 000 30,029 33
PAGADO TODOS LOS DOCUMENTOS LD DE LA CUENTA T o ENETYT
PAGADO TODOS LOS DOCUMENTOS 27 0-140101-0001-22 712701 PATENTES, DERECHOS DE AUTOR, REGALIASY SALDO IMICIAL: 0.00
OTROS
PAGADO TODOS LOS DOCUMENTOS 18122024 O G55 04 ELEAZAR MORALES ROMERD QOP-1918TR-1 287 63680000 Q.00 §9,600.00
63680000 Q.00 §9,600.00
PAGADO TODOS LOS DOCUMENTOS SALBOUE LA CUENTA
A270-140101-0001-331-33107 EVALUACION AL DESEMPERD SALDD INICIAL: 100,000.00
PAGADOD TODOS LOS DOCUMENTOS Q1122024 0.00 0.00 100,000.00
PAGADO TODOS LOS DOCUMENTOS SALDODE LA CUBNTA oo oo 1000
A270-140101-0001-382-38201 SASTOS DE ORDEN SOCIAL SALDDO INICIAL 31.320.00
PAGADO TODOS LOS DOCUMENTOS R — 000 T 00
PAGADO TODOS LOS DOCUMENTOS SALDO DE LA CUENTA a.00 .00 220,00
PAGADO TODOS LOS DOCUMENTOS gz R EAS DETAAGINES DE LAS DEPENDENES Y Sama s s
EMNTIDADES
PAGADOD TODOS LOS DOCUMENTOS 01122024 0.00 o 28747
PAGADO TODOS LOS DOCUMENTOS SALDODE LA CUENTA oo oo AT e
27 0-140101-0002-371-37 104 PﬁMEShERE{JS NACIONALES PW%ER\-‘IDORES SALDO IMICIAL: 6.961.00
POELICOS OE MANDDO EN EL DESEMPENO DE
PAGADO TODOS LOS DOCUMENTOS PBUE0S DS MANDOEN P DS P
PAGADO TODOS LOS DOCUMENTOS 0122024 0.00 £.00 6.851.00
PAGADO TODOS LOS DOCUMENTOS SALDOEE LA CUENTA o - S
BI70-140101 -0002-375-37504 WIATICOS MACIONALES PARA SERVIDORES EA LD INICLAL: 56 B3A.29
PAGADO TODOS LOS DOCUMENTOS 78008 EN L DESEMPEAD DE FLNCIONES
PAGADO TODOS LOS DOCUMENTOS a0z 00 4o Faa
SAL D0 DE LA CUENTA 000 .00 56 638.29
PAGADO TODOS LOS DOCUMENTOS
PAGADO TODOS LOS DOCUMENTOS 3000 3900 394 211z | |Bzio 8260
PAGADO TODOS LOS DOCUMENTOS 4000 2115 B270 8260
PAGADO TODOS LOS DOCUMENTOS 5000 2112 8270 8260
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